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2018-2019学年第一学期“智慧树”慕课课程选课须知
为进一步提高我校学生的创新创业素质、文化素质和综合能力，增强学生自主学习的能力，本学期学校引进了19门“智慧树”慕课课程（11门通识选修课和8门兴趣课）作为学校课程资源的重要补充。该类课程是由各学科领域名家名师讲授，得到了开课校方认可的学分课程，旨在拓展学习者知识视野和综合素质，现将有关事项通知如下：
一、课程说明
（一）11门通识选修课程（学生选修该11门课程，计学分、列入成绩单）
课程名单如下：
	课程名称
	开课学校
	负责教师
	学分
	学时
	网络学时
	见面课学时/次数

	创新工程实践
	北京大学等跨校共建
	张海霞
	3
	48
	0
	48/16

	职场沟通
	东西部高校联盟推荐
	胡刚
	2
	28
	20
	8/4

	思辨与创新
	复旦大学
	熊浩
	2
	28
	20
	8/4

	商业伦理与企业社会责任
	山东财经大学
	王璟珉
	2
	28
	20
	8/4

	职业素质养成
	东西部高校联盟推荐
	林正刚
	2
	28
	20
	8/4

	经济管理中的计算机应用
	上海财经大学
	刘兰娟
	2
	33
	25
	8/4

	创践-大学生创新创业实务
	中国海洋大学、南开大学、四川大学、厦门大学/跨校共建
	乔宝刚
	2
	32
	20
	12/6

	走进故宫
	故宫博物院、中国紫禁城学会、故宫研究院
	郑欣淼
	2
	28
	20
	8/4

	中国古建筑文化与鉴赏
	清华大学
	楼庆西
	2
	28
	20
	8/4

	公共关系与人际交往能力
	同济大学、复旦大学、华东师范大学/跨校共建
	李占才
	2
	36
	28
	8/4

	大学生健康教育
	教育部体卫艺司
	王登峰
	1
	16
	12
	4/2


该11门通识选修课程，开课形式为线上线下混合式教学，即一部分学时为网络学时（线上），学生可利用手机或电脑等移动终端自行安排时间在线学习；还有部分学时为见面课学时（线下），学生需按指定时间到指定教室参加授课教师的跨校互动直播课。
在公共选修课选课阶段，学生需登录新版教务管理系统进行选课。选中课程的学生名单将被导入“智慧树”通识在线平台，列为该课程的班级成员。
（二）8门兴趣课程（兴趣课程不计学分、不列入成绩单，成绩合格可获得开课学校认证的修读证明）
课程名单如下：
	课程名称
	开课学校
	负责教师
	学时
	网络学时
	见面课学时/次数

	艺术与审美
	北京大学、中央美术学院等8校/跨校共建
	叶朗
	42
	30
	12/6

	伟大的《红楼梦》
	北大、中国艺术研究院、复旦、南京大学等/跨校共建
	叶朗
	30
	22
	8/4

	上大学，不迷茫
	烟台大学
	贺利坚
	28
	20
	8/4

	孙子兵法中的思维智慧
	哈尔滨工程大学
	于凡
	34
	26
	8/4

	死亡文化与生死教育
	山东大学
	王云岭
	32
	24
	8/4

	生活心理学
	哈尔滨工业大学
	裴秋宇
	16
	12
	4/2

	漫话春秋战国
	中国海洋大学
	陈鷟
	30
	22
	8/4

	服装色彩搭配
	青岛职业技术学院
	乔璐
	28
	20
	8/4


该8门课程，开课形式为在线学习，学生利用手机或电脑等移动终端自行安排时间学习。
选课方式：学生登录“智慧树”山东财经大学专属选课网站：http://portals.zhihuishu.com/sdufe/shareCourse进行选课。
二、学习方式及考核标准
学习方式：学生登录 www.zhihuishu.com 或下载手机APP“知到”进行学习（详情参考我校专属选课网站：http://portals.zhihuishu.com/sdufe/shareCourse的【导学视频】及附件中的学生手册）。
课程学习时间：2018年9月10日—2018年11月30日，在完成网上学习同时，需根据学校安排参加见面课学习。
考核标准：学习进度成绩+章节测试成绩+见面课成绩+期末成绩（注意：未参加期末考试总成绩为零）
三、课程考核与成绩管理
考试时间：2018年12月1日-2018年12月10日，详情请参考各课程考试时间；
考试成绩：成绩统一载入学校教务系统，学生可登陆账户自行查询；
补考时间：部分允许补考的课程，申请补考的学生需在本校考试成绩发布后7日内完成补考， 补考成绩会载入学校教务系统，学生可自行登录查询。
四、具体报到及学习操作指南，智慧树将于2018年9月初组织学生导学课，具体时间另行通知。
